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Pasqyrat Financiare mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
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AGI KONS sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVE
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té ark&tueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari t& arkétueshme

Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktivet afatgjata
Aktive financiare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Aktive afatgjata material

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té ardhurat e shtyra

Provizione

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari té pagueshme nga palét e lidhura
Té ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

L o~ b

10
11
12

13
14

16
17
18
19

20
21
22

23

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
23,295,314 123,265,036
2,252,253,876 2,375,832,567
184,880,335 229,489,421
455,940,711 210,960,769

2,606,704,665
214,299,809

2,196,673,115
170,265,161

5,737,374,710

5,306,486,069

596,950 500,000

2 77,458,644

323,978,609 169,872,197
324,575,559 247,830,841
6,061,950,269 5,554,316,910
312,714,852 97,662,013
739,585,585 655,126,435
20,352,282 27,385,226
6,902,039 5,300,740
21,821,218 7,388,043
30,626,527 15,832,204
19,266,713 6,925,558
1,151,269,216 815,620,219
167,321,809 354,486,255
43,068,527 37,074,192
1,478,347,169 1,210,393,884
1,688,737,505 1,601,954,331
2,840,006,721 2,417,574,550
1,501,000,000 1,501,000,000
6,720,106 370,699
1,629,022,257 1,508,383,518
85,201,185 126,988,144
3,221,943,548 3,136,742,361
6,061,950,269 5,554,316,911

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 7 deri né 25, t& cilat jané

pjesé pérbhérése e kétyre pasqyrave financiare.




Agi KONS shpk sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur

Pé&r vitin e mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24 1,507,481,399 1,690,690,077
Ndryshimi né inventarin e produkteve té
25 71 3,138,0
gatshme dhe prodhimit né proces {144071) (3,:138,000)
Pun-a e‘kryer nga njésia ekonomike e 2% 137,611,637
kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 27 2,216,053 190,355
Total té ardhura 1,647,165,018 1,687,742,432
Lénda e paré,materiale t& konsumueshme
dhe té tjera shpenzime (1,326,798,488) (1,340,941,018)
Lénda e paré, materiale té
1) el 28 (1,297,831,984) (1,311,438,959)
2) Té tjera shpenzime 29 (28,966,504) (29,502,059)
Shpenzime té personelit 30 (193,204,250) (133,958,825)
1) Paga dhe shpérblime (165,101,955) (114,535,195)
Shpenzime té sigurimeve
2) shoqérore/shéndetésore (28,102,295) (19,423,630)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12 (37,713,102) (36,698,047)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 31 4,285,151 (16,013,580)
Té ardhura té tjera x -
Shpenzime financiare 32 5,670,747 (7,668,585)
Shpenzime interesi dhe shpenzime
1) té ngjashme (3,684,537) (4,840,143)
2) Shpenzime té tjera financiare 9,355,284 (2,828,442)
Fitimi/humbja para tatimit 99,405,076 152,462,377
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (14,203,891) (25,474,233)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi
1) fitimin 33 (14,203,891) (25,401,490)
Zbritje te tjera per TF e viteve te
2) kaluar (Rivleresim nga tatimet) (72,743}
Fitimi/humbja e vitit 85,201,185 126,988,144
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin - -
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 85,201,185 126,988,144

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 7 deri né 25, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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AGI KONS sh.p.k

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
PEr vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/{rritje} né té drejtat e arkétueshme dhe
té tjera

Rénief{rritie) né inventaré

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 12 tjera

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né}
aktivitetin e financimit

Hua té arkdtuara

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim t& periudhés
Efekti i luhatjeve té kursit t& kdmbimit
té mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té periudhés

Pér vitin e mbyilur

Pér vitin e mbyllur

Shénime  mé31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
85,201,185 126,988,144
(11,118,261) 2,746,336
37,713,102 36,698,047
{41,667) (115,385)
1,703,279,921 (386,754,406}
(2,234,138,282) (249,776,930}
388,069,631 545,924,713
479,812 {4,194,155)
{30,554,559} 71,516,364
(191,819,513) {72,275,856)
41,667 282,547
(96,950} -
(191,874,796) (71,993,309)
77,458,644 1,353,976
43,238,012 41,224,546
120,696,656 42,578,522
(101,732,699} 42,101,577
123,265,036 81,181,966
1,762,977 (18,507)

4 23,295,314 123,265,036

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 25, t& cilat jang

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria “AGI KONS” Shpk &shté krijuar me vendim t& gjykatés sé rrethit Tirang Nr. 27189 daté 04/02/2002,
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr. 7638 dt. 19 néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare”
si dhe nga statuti i saj.

Kapitali  shogérisé "AGI KONS” Shpk &éshté 1,501,000,000 Leké, i ndaré né 1 kuoté.

“AGI KONS” sh.p.k &shté njé shoqéri shgiptare me ortak té vetém z. Elvis Sula zot&rues i 100 % | kuotés s& kapitalit
té Shoqérisg,

Administrator | Shogérisé éshté z. Alban Cinari.

Selia e Shoqérisé &shté né adresén: Rruga “Rezidenca Kodra e Diellit” Selité, Komuna Farkg, Tirang, Shqipéri. Ajo
&shté regjistruar né Degén e Tatimeve té rrethit Tirang me NIPT K 21622001M.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté aktiviteti i ndértimit dhe investimeve né ndértimin e godinave me karakter

civil e industrial.

Aktiviteti | Shoqérisé éshté parashikuar 8 jeté pa ndérprerje mbi 10 vjet.
Meé 31 Dhjetor 2018 stafi i shoqérisé pérbéhej nga 423 punonjés. (31 Dhjetor 2017: 393}punonjés.

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmériss

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

N& bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésyara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e Financave vendosi t& bijé té detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2, Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimisi

Pasqyrat financiare té& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdoj ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme t& parashikuar,

2.4, Monedha funksionale dhe e parangitjes

Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5. Vierdsime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon g& manaxhimi i Shogérisé t& kryejé vierésime dhe supozime qé ndikojni
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e pasqyrés sé

pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve t& krijuara né periudhén kontabal.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tieré duke pérfshirg pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat,




AGIKONS sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

2, Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim}
2.5 Vierdésim dhe gjykime {vazhdim}

aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve & pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime n& lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezuitatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet q& kang risk t& réndésishem pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar
mé poshté:

251, Zhvlerésimi [ llogarive té arkétueshme

Zhvterésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerédsime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té termave t& pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2, Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve giyqésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé datyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%. Né té tilla raste Shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshmiri. P&r shkak t& nivelit t& larta 1& pasigurisé, né disa raste mund t&
hdodhé gé vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linj& me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6.  Krahasueshméria e informacionit kontabégl

Sig paraqitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njié standardi té ri, njgé p&rmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparagitet pér té
korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitjia e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

3 Politikat Kontab#l

Politikat kontab#l t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té giitha periudhat e paragitura na
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit, Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né z&ra monetarg éshté diferenca gé vien nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
t& hyaj né monedhén funksionale me kurse t8 ndryshme kémbimi né datat e kémbimit, Té drejtat dhe detyrimet
jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur &shté péreaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi | kémbimit
kalojné né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.




AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)
3, Politikat Kontab&l {vazhdim)
3.1 Transaksionet né monedh# té huaj {vazhdim}

Kursi i kémbimit i monedhave 1€ huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
EUR/LEK 123.42 132,95
usD/ LEK 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

tnstrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe
té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté,

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t2 instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar
ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mietet monetare pérfshijng arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

tlogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna seo
shoqéria nuk do t4 jetd né gjendje té mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlergsohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

tlogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv,

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme nominale
pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané parifogaritur mbi bazén e interesit nominal,

Viera e drejté

Vierat e drejta té périlogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkdtuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabl.




AGIKONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat fané né Lek}

3, Politikat Kontabg! (vazhdim)
3.2 instrumentat financiare {vazhdim)

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metods s interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlergsuar nése ka t& dh&na objektive g& tregojné se n)é apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset & ardhshme qé parashikohet t8 burojn® nga aktivi,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés
s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara t& parasé t& skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményrd individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret n&se rimarrja mund 1 lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerasimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té& pérgjithshme duke u lfogaritur mbi kapacitetet normale prodhusse. Kosto e
inventarit logaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me kostan e tyre historike, duke e konsideruar kéta vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vierés neto té realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim ng& proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t& médhenij} té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek}

3. Politikat Kontabgl (vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

il. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendé&simit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabé! t& atij
zéri nése Bshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve liogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me dira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe Jetés
s& dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2018 dhe 2017 &shté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Toka Nuk amortizohet 0%
Ndértime dhe instalime Vieré e mbetur 5%
Makineri e paisje Vleré e mbetur 20%

Mijete transporti Vieré e mbetur 20%

Paisje kompjuterike Vieré e mbetur 25%
Mobilje e orendi Vieré e mbetur 20%

Té tjera Vleré e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregfistrohet kur ai nxirret jasht# pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.5, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéhere kur &shté e mundshme g& njésia ekonomike do té keté pérftime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérftime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té arkstuar
ose t& arkétueshme gé& merr parasysh shumén e cfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje t& menjéhershme
dhe zhritjet e béra pér sasi (v&llim}) t& bleré.

Té ardhurat nga shitfa e banesave

Té ardhurat regjistrohen sipas masés sé realizimit t& tyre dhe lidhjes qé ato kané me ushtrimin e mbyliur
kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do té ndodhé né njé ushtrim pasardhés.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare}, té marra gjaté periudhés kontabél,
si rezultat i rrjiedhés normale t& veprimtarisé s& njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime
ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.

Politika kontabgl zbatohet nga shogéria né lidhje me njohjen e t& ardhurave nga shitja e banesés Jané t&
regjistruara me vierat e périlogaritura si mé poshté:

Deri n& momentin e pérfundimit t& ndértimit t& banesave né té ardhura regjistrohet vlera neto e realizimit té
punimeve pa TVSH, shume e cila e cila pérfagéson koston pér ndértimin e baneses plus njé diferencé prej 7% si
fitim i pérllogaritur, né respektim té kérkesave té legjislacionit tatimor né fuqi.
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AGIKONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek}
3. Politikat Kontabgl (vazhdim)
3.5, Té ardhurat (Vazhdim)

TVSH prej 202 aplikohet gjaté fazés s& ndértimit, mbi koston e ndértimit né proces dhe (plus) marzhin prej 7%
fitim. TVSH nuk aplikchet pér diferencén e gmimit té shitjes pérfundimtare 1é baneses minus totalin e kostos s&
ndértimit né proces plus marzhin e fitimit prej 7% dhe TVSH-sé.

Kur konsiderohet se t& ardhurat nga shitja e banesés jané t& sigurta, diferenca midis ¢mimit t& shitjes sipas
kontratés se shitjes me klientin dhe kostos s& ndértimit plus marzhin e fitimit 7% u shpjegua mé lart njihet sie
ardhur. T& ardhurat konsiderohen té sigurta nga shogéria, kur blerési ka paguar 75-90% té cmimit té kontratés.
Blerésve | kerkohet té paguajné deri né kété nivel (sipas kontrates), kur prona &shté fizikisht e ploté dhe e
gatshme pér t'iu dorezuar kiientit. Pagesat e mbetura té& 25-10% shlyhen kur titulli ligior i pronesise transferohet
tek bleresi.

PEr kontratat e ndértimit

Te ardhurat nga kontratat e ndértimit pérbéhen nga viera fillestare pér t& cilén &shtd rénd dakort né kontraté
dhe (a) shuma e variacioneve pér punén e kontraktuar; (b} pretendimet (claim-et); (c) pagesat stimuluese té
njohura né até mas& né té cilén ato mund té kosiderchen si t& ardhura dhe t& vieésohen né ményré té
besueshme.

Kur rezultatet e njé kontrate ndértimi mund t& vierésohen me besueshméri, t& ardhurat dhe kostot e lidhura
me kontratén e ndé&rtimit do té njihen si t& ardhura dhe shpenzime respektivisht me fazén e realizimit te
punimeve né datén e bilancit, e njohur kjo dhe si metoda e pérgindjes sé realizimit. Pérgindja e realizimit éshté
llogaritur mbi bazén e pérgindjes sé kostove faktike ne daten e bilancit me kostot totale t& vierdsuara té
kontratés. Sipas késaj metode, té ardhurat e kontratés krahasohen me kostot ga jané kryer pér té arritur né kété
fazé t& realizimit t& kontratés, duke rezultuar né raportimin e té ardhurave, shpenzimeve dhe fitimit qé i
atribuchen pjesés s& punés s& kryer.

Sipas metodés sé pérgindjes sé realizimit, t& ardhurat e kontratés jana njohur si té ardhura né Pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve, pér periudh@n kontabél né té cilén éshté realizuar puna. Kostot e kontratés njihen
si shpenzime né Pasqyrén e té Ardhurave dhe Shpenzimeve, né periudhén kontabgf né té cilén puna {pér té cifén
ato jané héré} éshié kryer,

Metoda t& tiera t& pranueshme té njohjes s& té ardhurave dhe kostove, nga kontratat e ndértimit jané ato
pérmes inspektimit t& punés s& kryer si dhe nivelit t& plotésimit t& njé pjese fizike t& punés sé kontraktuar.

Pér kontratat e bazuara né volumin e punimeve me cmime te pércaktuard

Té ardhurat jané njohur bazuar né volumin e realizuar t& punés me cmimet e caktuara té kontratés dhe kostot
jané njohur bazuar né kostot e shfaqura gjaté realizimit té fazés sé punimeve.

Té ardhurat e tjera kryesisht konsistojné nga t& ardhurat nga interesi. Kéto t& ardhura jané gjeneruar nga
depozitat né banka dhe njihen me maturimin e tyre, atéhere kur interesi arkétohet sic kérkohet nga legijislacioni
tatimor.

3.6. Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit
T& ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rijedhés normale t&
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,

fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i
kursit t& k&mbimit pérveg diferencave té kémbimit & lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyliur mé 31 dhjetor 2018

{Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té uldt t& vlierés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t& interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit g&é
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t8 drejtave t&
konstatuara duke pérdorur metodén e interasit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi 1 vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né t& cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual 8shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédollo] rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperuesh&m) né
periudhat e ardhshme, i cili périlogaritet pér 1€ evidentuar diferencat e pérkohshme g# krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve
pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose & konsiderohen né fugi né fund té periudhés
s& raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri n8 até masé qé éshté e
mundshme q& fitimi i tatuesh&m né t& ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né flalé,

3.10.  Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pErcaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Patét e lidhura pércaktohen kur njé palé komtrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t2 réndésish#m né vendimet

e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér géllime t& paragitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palfé té lidhura.
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koh# té parasé dhe pér risget qé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen
e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 21,318,989 123,066,732
Llogari rrjedhése 21,318,989 123,066,732
Mjete monetare né arké 1,976,325 198,304
23,295,314 123,265,036

5 Llogarité e arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Klienté 2,252,253,877 2,375,832,567
2,252,253,877 2,375,832,567

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Kérkesa tregtare té arketueshme nga Clean Energy 589,250 -
Kérkesa tregtare té arketueshme nga ZMA 1,085,050 -
Kérkesa tregtare té arketueshme nga Energy Plus 166,772,779 196,284,737
Kérkesa tregtare té arketueshme nga Albdesign 9,451,670 9,451,670
Kérkesa tregetare té arketushmé nga MAG Utilities 4,789,007 4,820,007
Parapagime pér blerje nga MAG Utilities 2,122,323 8,379,672
Kérkesa tregtare té arkétueshme nga Albdesign PSP shpk 70,256 10,553,335
184,880,335 229,489,421
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)

7. Tétjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Tatimin mbi fitimin 36,981,665 24,175,232
Detyrime doganore 3,253 6,713
Té tjera kérkesa té arkétueshme 418,955,793 186,778,824
455,940,711 210,960,769
8. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Léndé e paré dhe materiale 96,073,378 138,645,705
Mallra pér rishitje 33,246,794 7,571,225
Punime né proces ( ndértesa banimi) 2,250,238,367 1,824,106,732
Punime né proces (punime té pa dorezuara klientit) 112,734,316 68,058,702
Produkt i gatshém 20,523,003 20,667,074
Toka né zhvillim ( pér ndertim objektesh) 93,888,807 137,623,677
2,606,704,665 2,196,673,115

Prodhimi né proces pérfagéson punén e kryer, plus Tvsh-ng, por ende té pa faturuara ndaj klientit. Sipas
Legjislacionit shgiptar, né ndértim TVSH-ja prej 20% aplikohet edhe pér prodhimin né proces edhe pér

parapagimet.

9. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime té periudhave té ardhshme 145,175,249 89,300,055
Parapagime 69,124,560 80,965,106
214,299,809 170,265,161

10. Aktivet Financiare

Shuma e pasqyruar né bilanc pérfagéson kapitalin e paguar si ortake e shoqérisé Energy Plus shpk. Shogéria

éshté zotéruese e 50% (pesédhjeté) té kapitalit themeltar.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Aktive financiare 596,950 500,000
596,950 500,000
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AGIKONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
{Vierat jané né Lek]

11. Llogari té arké&tueshme nga paiét e tidhura

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura pérfagésojné huané e dhéné pér financimin e aktivitetit t& investimit
té shoqgérisé Energy Plus shpk dhe mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

T& tjera kérkesa té arkétueshme nga Energy Plus - 77,458,644
- 77,458,644
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AGI KONS sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
13.  Hua afatshkurtér

Hua afatshkurér pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

Overdraft Raiffeisen Bank
Overdraft Banka Emporiki
Overdraft Banka 1.C.B

Kredi afatshkurter ICB Brezovica
Societe Generale Albania

Kredi ABI BANK

Kredi Afatshkurter Raiffeisen
Kredi Afashkurter SOCIETE

14. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

Furnitoré vendas
Furnitoré té huaj
Furnitoré pé fatura té pambérritura

15. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogari t& pagueshme tregtare nga Energy Plus
Llogari t& pagueshme tregtare nga Albdesign
Llogari té pagueshme tregtare nga MAG Utilities
Fonde garancie t& mara nga MAG Utilities per gera
Llogari t& pagueshme tregtare nga Albdesign PSP

16. Detyrime tatimore

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
565,236 1,071,624
27,860,899 33,262,011
65,968,700 63,328,378
9,623,428 -

618 -

16,280,119 -
156,162,461 -
36,253,391 -
312,714,852 97,662,013

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
739,517,378 654,293,257
59,717 700,971

8,490 132,207
739,585,585 655,126,435

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
384,736 384,736
2,867,538 3,460,458
1,163,626 7,540,748

- 31,000

15,936,382 15,968,284
20,352,282 27,385,226

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

Kontribute pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Tatimi mbi té ardhurat nga Punésimi

Tatim né burim

TVSH pér t'u paguar

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
3,957,071 2,952,274
347,792 83,501

449 2,249

2,596,727 2,262,716
6,902,039 5,300,740
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
17. Té ardhurat e shtyra

Té ardhurat e shtyra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Parapagime t& marra nga klientét me gera 15,486,397 396,197
Fonde garancie té& marra nga klientét me qera 6,334,821 6,991,846
21,821,218 7,388,043

18. Provizione

proces gjygésor:

Provizionet pérfagésojné provizionet e krijuara nga shogéria pér detyrimet tatimore pér ta cilat shogéria éshté né

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

P.rowzton per gjotl,é dhe interesa tattmpre nga i 3,773,087
sistemi per TF e vitit 2013 ne proces gjyqesor

Provizione pér garanci punimesh 30,626,527 12,059,117

30,626,527 15,832,204

19. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera pér vitin @ mbythur m# 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Detyrime ndaj personelit 760,533 280,721
Té tjera detyrime 18,506,180 6,644,837
19,266,713 6,925,558

20. Hua afatgjata

Huaté afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Hua bankare Banka ICB 102,807,745 5,234,950
Hua bankare Banka Raiffeisen - 233,790,154
Hua bankare ABL 7,108,057 32,588,119
Hua bankare Societe 37,798,609 -
Qera financiare Societe 10,924,802 -
Qera financiare te tjera/Impianti Betonit 8,682,596 -
Hua te tjera - 82,873,032
167,321,809 354,486,255

Qgeraja financiare &shté marré nga Raiffeisen Bank sipas kontratés Nr. 2212 Rep daté 11.09,2012. Afati i shlyerjes sé

gerasé financiare &shté 60 muaj.
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AGI KONS sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)
21. Llogari té pagueshme ndaj paléve t& lidhura afatgjata

Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura afatgjata m# 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqgiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Hua nga Albdesign 19,900,547 19,900,642
Hua nga Albdesign PSP 23,167,980 17,173,550
43,068,527 37,074,192

22. Té ardhura té shtyra

Té ardhurat e shtyra mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mg poshié:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Parapagime té marra pér shitje apartamentesh 1,478,347,169 1,210,393,884
1,478,347,169 1,210,393,884

23.  Kapitali

Mé 31 dhjetor 2017 kapitali i regjistruar i shogérisé éshté 1,501,000,000 Leké (2017: 1,501,000,000také), i ndaré né
1 kuoté me vlere nominafe 1,501,000,000 Leké&.

31 dhjetor 2018 31 dhjetar 2017
Kuotat Vlera nominale Né % Kuotat Vlera nominale Né %
Elvis Sula i 1,501,000,060 100%  Elvis Sula i 1,501,000,000 100%
1 1,501,000,0600 100% 1 1,501,000,000 100%

24. T# ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti  shfryt&zimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen simé
poshté:

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyliur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Ndértimi godinave pér shitje 355,109,693 443,161,637
Té ardhura nga punime ndértimi pér té treté 848,362,254 560,500,927
Té ardhura nga punime ndértimi t& pa dorézuara klientit 37,229,676 52,071,743
T& ardhura nga shitja e ndértesave - 462,500,000
Té ardhura nga shitja e mallrave e materialeve 11,744,105 37,299,084
Té ardhura nga gera ambjentesh 58,559,384 54,413,963
T& ardhura nga shitje PG 130,995,715 33,061,933
Té ardhura nga shitja e tokés 58,228,880 -
Té ardhura nga shérbime projektimi 4,409,300 7,300,750
Té ardhura nga shérbime té tjera 2,842,392 40,380,040
1,507,481,39% 1,690,690,077
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AGI KONS sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)
* Té ardhura nga punime ndértimi té pa dor&zuara klientit

Punimet ndertimi té pa dorezuara klientit pérfaqésojné punime faktike té kryera té deklaruara pér efekt té pagesés

$& TVSH-sé dhe Tatim Fitimit. Deklarimi ésht@ béré né momentin e kryerjes sé punimit.

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:

T8 ardhurat e deklaruara né FDP e shoqérisé ndryshojné nga té ardhurat e pasqyruara né PASH, Ndryshimet lidhen

me:
Shitje total té deklaruara né FDP TVSH 1,918,144,043
Rivlerésim Kontrolli tatimor
Ndryshimi i gjendjes sé parapagimeve t& marra (260,886,485)
Ndryshimi i giendjes sé garancive té marra 586,971
Shitje té deklaruara né FDP qé& jané té ardhura né PASH 1,657,844,529
Shitjet
Ndértimi i godinave 355,109,693
Punime ndértimi pér shtesén e AAM té shoqgérisé 137,611,637
Punime nd&rtimi pér té treté 885,591,930
Té ardhura ( Fitimi} nga shitja e apartamenteve 0
Té ardhura nga shitja e ndértesave 0
Té ardhura nga té tjera sherbime
Té ardhura nga shitja e materialeve,mallrave dhe PG 200,968,696
Nga gerat 58,559,384
Té ardhura té tjera 8,584,144
Té ardhura nga shitja e AAM 41,667
interesa té faturuara 11,377,379
Té ardhura tatimore nga rivierésimi i kontrollit tatimor
Shitje té deklaruara né& FDP qé jané té ardhura né PASH 1,657,844,530
Té ardhurat nga interesat bankare 4,518
Fitim nga kémbimet valutore 24,326,675
Té ardhura nga falja e giobave 695,914
Total té ardhura deklaruar né FDP e Tatim Fitimit 1,682,871,637
Deklaruar FOP Tatim fitimi 1,682,871,637
Diferenca o

25. Ndryshiming inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme pér vitin 2018 dhe 2017 paraqitet si mé poshta:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyliur mé

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme (144,071} (3,138,000}
(144,071) (3,138,000)
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AG| KONS sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjeter 2018

{Vlerat jané né Lek)

26. Puna e kryer nga njésta ekonomike e kapitalizuar

Puna e kryer nga njésia ekonomike e kapitalizuar pér vitin 2018 dhe 2017 paragitet si mé poshta:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor 2018

Pér vitin e mhyllur
mé 31 Dhjetor 2017

Punime ndértimi Hoteli Selite Tirane ( AAM te vete
shogerise}

Punime ndértimi mirembajtje objekte te dhena me
gera

137,081,122

530,515

137,611,637

27.  Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& k&mbimit nga aktiviteti
tregtar, rezultatin nga shitja e AAM-ve dhe t& ardhura té tjera balanca e sé cilave mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor

2017 paraqitet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Fitime nga kursi 1 kémbimit nga aktiviteti i
shfryt&zimit

Humbje nga kursi i kémbimit nga aktiviteti i
shfrytézimit

Té ardhura nga shitja AAM

Kosto e AAM té shitura

Té ardhura nga falja e gjobave

Té ardhura té tjera

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
9,080,636 5,049,122
(8,934,616} (5,163,863)

41,667 282,547

- {167,162}

695,914 -

1,332,452 189,711
2,216,053 190,355

Shitja e aktiveve afatgjata materiale:

Té ardhura nga shitja e AAM
Shpenzime nga shitja e AAM

Rezultati Neto nga shitja e AAM

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2017

41,667 282,547
- (167,162}
41,667 115,385
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AGIKONS sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)

28.  lénda e parg, shérbime dhe materiale t& konsumueshme.

Materiale té konsumueshme dhe shpenzime té tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018

dhe 31 dhjetor 2017:

Kosto e materialeve té para

Kosto e mallrave & materialeve t& shitura
Nénkontraktime

Shérbim ruajtje objekti

Mirémbaijtje riparime

Prova laboratorike

Shpenzime Transporti pér blerje
Shpenzime certifikimi

Qera

Kosto e tokés sé shitur

Konsulencé ekonomike, juridike, informatike
Shpenzime pér projekte

Kosto e ndertesés sé shitur

Tarife pranim dhera ne landfill

Asistence teknike inxhinjerike

Te tjera sherbime

29. Té tjera shpenzime

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur mé
mé 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
703,013,484 547,151,414
6,248,724 17,471,546
447,260,301 257,166,857
13,068,315 11,616,045
28,469,313 22,128,534
1,174,059 1,305,003
1,655,192 853,250
1,195,803 1,458,382
1,729,874 1,075,565
59,233,770 -
2,106,150 1,471,196

- 5,320,000

- 440,468,562

20,389,640 -
1,581,283 -
10,706,076 3,952,605
1,297,831,984 1,311,438,959

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Mirembaijtje dhe riparime
Prime te sigurimit

Taksa vendore

Udhetim e dieta

Shpenzime telefon, internet
Sherbime bankare

Taksa per makinat
Shpenzime administrative
Shpenzime per reklam dhe publicitet
Shpenzime per pritje
Shpenzime te ndryshrme

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
1,344,183 1,085,683
1,105,613 1,976,833
5,359,893 5,936,830
2,651,032 5,259,069
2,118,263 1,899,835
1,674,287 1,948,028

174,326 268,574

8,662,241 3,310,111

144,500 4,885,478

552,883 538,648

5,179,283 2,392,970
28,966,504 29,502,059
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

{Vierat jané né Lek)

30. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyltur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime paga 164,913,733 113,381,045
Shpenzime per sigurime shogerore 28,102,295 19,423,630
Shpenzime te tjera per punonjesit 188,222 1,154,150
193,204,250 133,958,825

31. Shpenzime té tjera té shiryt8zimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit paraqesin gjobat dhe penalitetet pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyflur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Gjoba dhe penalitete 615,893 3,954,463
Rimarje provizione per detyrime tatimore (23,468,454} -
Rimarje provizione per garanci punimesh {3,648,597) -
Provizione per garanci punimesh 22,216,007 12,059,117
{4,285,151) 16,013,580

32. Téardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat apo shpenzimet financiare pérfshijné té ardhurat nga interesat dhe rezultatin nga kursi i kémbimit gé
lidhet me aktivitetin financiar t& shogérisé. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe
31 dhjetor 2017:

P&r vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Shpenzime pér interesa (15,066,431} (17,464,344}
Té ardhura nga interesat 11,381,894 12,624,201
Humbje nga kémbimet valutore (5,890,755} (7,810,140)
Té ardhura nga kémbimet valutore 15,246,039 5,082,311
Shpenzime té tjera financiare - {100,613)
5,670,747 (7,668,585}
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Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2018

(Vierat jané né Lek)

33, Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé posht& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 Dhjetor 2017
Fitimi para tatimit 99,405,077 152,462,377
Té ardhura jo tatimore {695,914} 16,880,891
Total shpenzime té panjohura (4,016,556} 16,380,891
Shpenzime zhvleresimi {provizione) 22,216,007 12,059,117
Fenalitet, gjoba e démshperblime 615,892 3,954,463
Rimarje provizione (27,117,051)
Shpenzime té tjera 268,596 867,311
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 94,692,607 169,343,268
Tatim fitimi @15% 14,203,891 25,401,490
Rezultati i vitit 85,201,186 127,060,387

35. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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